93 Quartū ſit exēplū, vbi ſ. res prohibita alienariſuit majorū ipſius teſtatoris, iſi in emprio.

B ; ſ. de

stā ex qualitate rei prohibitæ alienari. & sic
saltē desiderant. quod res nominatim sit
expresse prohibita. & ita se habere conu-
nem opinionem dixit Lozes ibi num. 60. Et
hoc etiam tenuit expreſſe Socin. Iun. ibidē
num. 20. ver. Et idēo videtur inferendum.
quod non procederet communis conclusio.
si testator proh ibiuit alienari omnia im-
mobilia. nam licet inter ea esset ista turris;
tamen nec in ea valeret prohibito magis;
quam in alijs &c. quinumq[ue] addit. Iaf. in
vna Placentina de Puteo loquens, cons. 96.
col. fin. in prima reſponſione, in fin. & seq. vo-
lum. 4. quod ad hoc, vt prohibito dicatur
105 veſtitū ex qualitate rei, oportet, quod ta-
lis cauſa exprimatur, ned iam rea exprimen-
do, & nominando, quia hoc potius fieri nō
ſolum gratia demonstrationis, sed etiam per
modum cauſe, prout fuerat factum in cauſa
ſuo, quia testator ſolum prohibitat alienari
poſſeſſionem nuncupatam Columbariam il-
lorum de Puteo, & ſic per viam demonſtra-
tionis, non autem per modum cauſe, prout
de iure requiritur, ut ille ait citato Caſtreñ.
in l. ſituſ familiæ ſ. diuina num. 5. ad fin. de-
legat. & ita repondit Marius Anguifolius
cons. 175. in fin. vbi testator prohibauerat Co-
lumbariam alienari, quia licet in effectu cuius-
fer majorum ſuorum, tamen, quia hoc te-
ſtator non dixit, non dicunt probabitio veſ-
titū ex qualitate rei; nam licet dixerit de
Columbaria, tamen id fecit cauſa demon-
strationis, at ibi per eum.

Vernuntamen hæc declaratio iudicio meo non
est vera, nec communis, nam quod attinet
ad ipsius rei expreſſionem, quod fit neceſſi-
taria, puta Caſtri, domus, palati, & huiusmo-
di; nemo, quem viderint, ex propria auctoritate
hoc dixit, licet ponant exempla, de quibus
ſupra: & non dicunt hanc expreſſionem
neceſſariam esse. Vnde puto ſuff. certe prohibi-
106 bitionem generalē ſe omnium bono-
rum ipsius teſtatorum, in quibus reſ qualifi-
cata exiſtat, nam conſtat generalē ſe, quod
107 ferro & generalis omnia complectantur, l. i.
& generaliter. ſ. delegat. praſtan. & idem in
108 rīſt est de toto ad totum, & quod de parte
ad partem, l. que de tota ſe de rei vendicat.
109 & vtile per inutile non vitiat, l. i. & pri-
mo ſe de verbo obligat. & ibi * omnes no-
ideo licet prohibito respectu aliorum bo-
norū non qualificatorum non valeat, ta-
men respectu qualificatorum nihil est, quod
prohibeat ea in valere, per ſupradicta. & ideo
110 cauendum est a iaf. in contrarium allega-
to, qui non ſolum rei qualificata expreſſio-
nem defiderat, fed etiam cauſe expreſſionē.
Etenim Caſtreñ. per eum citatus contrariū

aperte dicit, quatenus concludit, prohibi-
tionem alienationis Caſtri eſſe validam
abque illa alia expreſſione, tantum abſt,
vt ille aliam cauſa expreſſionem requirat. &
quod non fit omnino neceſſe exprimere qua-
litatem rei, fed dicere, quod fuit majorum
ſuorum, tenet expreſſe Roland. conf. 23. nu-
me. 25. vol. 4. dicens, quod illa cauſa debet ha-
beri pro expreſſa, quādū nulla alia ſubſtit. Si
mon de Pretis in tit. de interpretat. ultim. vo-
lun. lib. 3. chart. 28. nume. 8. in prin. & fin. &
non minus elare Dec. conf. 148. in prin.
quatenus concludit, quod prohibito cauſam
habere dicitur, quando ſubſtit aliquia qua-
litas in re prohibito alienari, quia concerneat
aſectionem teſtatoris, vt quia erat turris, vel
palacium, quod fuerat majorum ſuorum.
neque enim ipſe defiderat expreſſionem dictę
qualitatis hori debere per teſtatorem.

Et tanto minus hæc declaratio ſufficiet,
vbi omnia bona teſtatoris prohibita alienari
eſſent qualificata, puta, quia omnia fuerant
majorum ſuorum, vt ſupra fuit dictum in
quarto exemplo; vel quia eſtet in hæredita-
te ipſius unica reſ qualificata per ea, quia
Lozes in d. ſ. diuina num. 58. ver. ſed in
veritate non obſtant. quatenus reprobadο
opinione Croti, concludit, quod vbi illud,
111 quod generaliter fit, non potest, niſi in
vno verificari, habetur pro expreſſo: & ad
hoc multa ſimilia citat, & bene. Et ita erat
in illa Placentina Caſtri Varij, de qua ſupra,
& infra mentio, em ſepē feci.

Quo vero ad expreſſionem qualitatis, iam ſupra
diximus, eam non eſſe neceſſariam, ſed ſu-
ficiere, quod reſ prohibita alienari fit talis,
vt in quarto exemplo, de quo ſupra, & idem
otioſa fuit diſtinguit. Crot. vbi ſupra in d. ſ.
diuina num. 4. ver. ſcogitabam tamq[ue] pro con-
cordia, quia hic nulla eſt amaritudo. & vbi
aliqua eſtet, minimē remota diceretur, per
dictam diſtincſionem, ut etiam ſupra ani-
maduertit, in diſto quarto exemplo, & quod
ſufficiat probabilis aſſeſſio, quia ſelicit te-
ſtator vel in ea fuit educatus, vel fuit maio-
rum ſuorum, Crot. in d. ſ. diuina num. 14.

Quarto declaratur ſupradicta conculatio, vt
112 pariat hunc effectum, t̄p prohibito de non
alienando alia cauſa rei qualificata facia filii
trahitur ad nepotes, p. Capi. Decif. 108. num. 4.
Sed contrarium expreſſe repondit Riuiniuſ.
conf. 37. l. name. 9. & seq. & num. 124. & sequen-
tia. 4. Et bene per ea, quia infra dicimus in
seq. quæſt. ver. modo quantum ad prohibi-
tionem personalē &c. & in quaſt. in tercio cauſa, in ſe-
cunda declaratione, vbi la-
te tergi, de hac quæſt. & in primo cauſa, in ſe-
cunda declaratione.

Quin-

Defideic. prohib. Quæst. j.

21

Quintò declaratur supradicta cōclusio ex qualitate rei, ut procedat, dummodo in causa alienationis sub sit persona, qua ad revocationē sit vocata, puta aliquis de familia testatoris; ut supra dixi in primo exemplo, in tertia ampliatio ne.

Quintò declaratur supradicta conclusio, vt ita demum procedat, si res prohibita alienari 113 sit taliter qualificata, quod in ea cadat, probabilis affectio testatoris, & voluerit ea conservari in familia, prout loquuntur ipsa conclusio, & satis ibi, & in quanto exēplo fuit demonstratum, fecis ergo si non sit talis res neque enim per simplicem, & particularem dominus, vel fundi prohibitionē de non alienando dicteretur p̄ceptū vestitum, ut sint multa iura ad id tendentia, & præfertim in l. p.ero. & libert. & in l. codicilis, & institutio nis de leg. 2, & in l. pater filium. s. Iulius Agricola. in verbo, domum maiorem, & prædium, suburbanum. s. de leg. 3, & in Authen. de restitut. fideicom. vt etiam examinando dictum s. Iulius Agricola. considerat Soci. iun. in d. s. diui. nu. 1 & sequenti. & ad huc potest tendere opinio Alciat. ibidem col. 2, circa nu. 1 + & d. cons. 60.

Circa quartam causam, que sumitur ex pena adiecta prohibitioni, breuiter cōcludo, mal- tiplicem posse considerari penam.

Prima est, ubi testator annulat contractum, 114 vel actum: & isto casu certum est, t̄ prohibitionē vestiri ex pena huiusmodi adiectio ne; tex. et. v. aiunt, rotundus, in d. penul. §. Instituto. ibi, Irritu, & inane sit. & delegat. 2, & idem aperte firmat Socin. cons. 217. col. 4 circa med. vers. ad quod argumentum respon dent &c. vol. 2, concludens, ex pena huiusmodi 115 modi adiectio ne t̄ fideicommissum conferi inducēt ad fauores illorum de familia. ne que enim testator potest fieri, quod alienatio nis sit nulla, nisi virtute fideicommissi & con templatione illorum de familia. idem probat loan. de Anan. cons. 47. sub. num. 8. vers. sed certè ego pondero in casu isto, quod testator prohibiens non stetit in finibus prohi bitionis, immo ultra processit annulādo &c. & ibidem Bologn. & apertius etiam Corn. cons. 258. col. pen. in fin. vers. sed prædicta nō obstant; nam immo dicta prohibicio nō est munda a causa, nec à pena, nam loco pena est nullitas actus. nam est expeditum in testamento, quod alias alienatio nulla sit, & accus annulatio est pena &c. vol. 1. idem te nuit Alciat. consil. 75. nu. 4. quem refert, & sequitur Birera consil. 142. num. 6. & iterum idem Alciat. consil. 77. propter difficultatem. num. 4. idem etiam tenuit Rimini. iun. consil. 46. num. 8. & vol. 4. & perio ramen,

quod solus Ruin. in d. s. diui. num. 9. damnat Corne, quia hæc nullitas concernit fauorem prohibiti, & sicut prohibiti non valer, ita nec pena, vt ibi per eum, cuius ratio posset procedere, quando aliquis alius non eser vacuus ad fideicommissum, nisi ipse hæres prohibitus, aliás fecus. Et ita intelligi debet Alciatus ibidem sic per Bireram relatus, consil. 75. sub. num. 4. vers. verum difficultatem afferat, quatenus dicunt, nullitatem alienatio nis t̄ faciat fauore prohibiti non vestire prohibitionem, vt ibi per eum, lecas si fauore aliorum, vt in casu Deciani conf. ultimo. vol. 1. ubi concludit talem penam impedi omniō dominij translationem.

Secunda est species penæ, putat, si sit extrinseca, t̄ videbet, pecuniaria imposita cōtra facienti, & ista non vestit prohibitionem, vt dicunt Docto. in d. s. diui. & post alios Ripa, ibi nu. 22. & Rui. consil. 10. nu. 7. vol. 2. latè comprobatur Riminal. iun. consil. 381. col. 3. volum. 4. post concordan. per eum citatos, facientes differentiam inter penam extrinsecam, & extra rem, prout est ipsa, & penam intrinsecam, prout est præcedens.

Tertia est species penæ, videbet, si in casu alienationis talius sit vocatus, etiam si sit penitus extraneus, l. 3. s. quis legauerit, & de admis. legat. Crot. in d. s. diui. nu. 7. in princ. & consil. 1. num. 22. loquens in pluribus heredibus instituti alienare prohibitis, quod aliquo alienante, ceteri sint vocati, verbigratia, si prohibito alienante talis subintret, vel vocatus sit. vt de hoc est tex. in d. l. 4. s. fin. & de condit. institut. per Docto. & post alios Ripa, ibi supra, & melius probatur in l. pater filii. s. Iulius Agricola. ibi. Si aduersus voluntatem meam facere voluerit, fundum ad hiscū pertinente re volo, &c. nō delegat. & Purpurat. con fil. 110. num. 2. vol. 1. Alba. consil. 57. nu. 10. & consil. 97. nu. 1. Cephal. consil. 330. nu. 5. & ante eos Socin. consil. 43. sub. num. 5. vol. 1. loquens in prohibitione facta filiis, vt vno alienante, alij vocentur. & hanc conclusionem probat etiam Decian. conf. 50. num. 2. in fin. & seq. vol. 1. & pro ista specie pena est etiam bonus tex. in l. cum pater. qua est 36. s. fundum. ibi. Ad hiscū pertinere volo. & s. quindecim. ibi. Ad Rem publicam Tusculanorum pertinere volo. & delegat. & est communis opinio, Curt. iun. consil. 16. num. 2. ad fin. & probat Craut. consil. 58. nu. 10. in fin. Et ratio est, quæ tunc prohibito dicitur facta fauore alterius, quam prohibiti, & in alij dicitur translatum dominium, l. a. Tatio. s. de furtis. & probat Ruin. in d. s. diui. num. 9. & Ripa nu. 22. etiam tangit Crot. in d. s. diui. col. 2. in quartal limitatione. dicens, quod, cum pro hibi-

hibitio sit nulla, non debet vestiri à pœna, quæ est accessoria. & de hac specie pœna intelligi debet Alex. conf. 57. col. 1. vol. 2. liceat prima facie videatur ponere conclusionem generalem in quacunque pœna, quam testator vult ad alium peruenire.

Quarta est species pœnae, vt etiam si aliqua certa persona non sit expressa, nec certum genus personarum, dicit testator, si aliquis ex vocatis per me cōtrá fecerit, illi sit priuatus omnibus bonis meis; adhuc enim isto casu 119 hac pœna priuationis ferit aperte vestimentum prohibitione de non alienando adiectum, proat latè probatur in l. 1. C. de his, quæ pœnae, & concordan. per Ruin. in conf. 110. nu. 7. vol. 1. & probat Rolan. confil. 70. num. 62. & plur. seq. vol. 3. & Natta conf. 67. 5. nu. 15. Qui in eadem causa confuleruntur. Et id eo si testator dicit, quod contra faciens sit priuatutus, tunc persona non sit nominata, ad quam vult bona peruenire, tamen intelligitur, quod ad coheredem, vel proximiorem vocatum debeat res deuenire, vt per Ruin. conf. 67. nu. 4. vol. 5.

Angelus tamen conf. 154. aduersiorum peti-
tioni respondit contrarium, & sequitur Ias.
in d. 8. diui. in octava limitatione, & Socin.
iun. ibidem. nu. 114.

Declaratur autem hæc quarta species pœnae, primo, vt procedat si in, in quem debet res peruenire, si de coheredibus obſeruantibus voluntatem testatoris, d. l. cum pater. & liber-
tis. ff. delegat. & respondit Ruin. conf. 134.
num. 6. in fin. & sequen. vol. 2. & ita respondit
in vna Placentina pro Vulpibas contra An-
guifolias, & probat Curt. iun. ubi supra.

Secundo declaratur, vt non procedat, quando persona, in quam debet res peruenire in ca-
sum alienationis, sit adiecta foliū ad terro-
rem, vt si fullo alienate intra certam atatem,
dictum sit, quod res ad ecclesiā deueniat,
vt in caſu Vulpellū. conf. 12. nu. 2. & sequenti,
de quo etiam dicimus in quinta specie pœ-
nae. Hæc tamen declaratio, vt vera sit, si tem-
perari debet, vt procedat ita denum, si con-
flet de tali mente testatoris, q̄ foliū ad terro-
rem pœna illa sit adiecta, alias à verbis non
est recedendum, non aliter. ff. delegat. & ita
respondit Alex. conf. 57. col. 1. vol. 2. de quo
etiam per Vulpellū. & idēo puto Vul-
pellij consultationem non esse veram, quia de
dicta mente non cōstabat aliunde, & faciunt
contra eam iura, quæ in princi. huius quartæ
speciei citantur.

Tertio declaratur hæc conclusio, vt procedat,
nisi sim in hiis prohibitis alienare, cū hoc,
q̄ uno alienante alius admittatur, dicitur n.
tū dicta prohibitio facta favore ipsius, cui

ipso renunciare potuit, ut suprā dixi in prin.
in quinta ampliatione.

Quinta est species pœnae, si in casum aliena-
tionis, ecclesia, vel alius locis plus estet no-
catus in casu contraventionis filij heredis
prohibiti alienare, vel alterius coniunctæ
personæ testatoris, tunc enim non uideretur,
121 quod prohibitio sit uictus; tū quia huius-
modi causa pia cenfetur potius uocata, non
ut in effectu consequatur, & retineat bona
prohibita alienari, sed id actum sit ad refre-
nandum, seu comprehendendum heredem, ne
alienaret formidine pœnae amissionis bono-
rum, ut respondit Ange. inter confilia Bald.
conf. 2. 19. pñctus. in quarta parte. abi Ange.
confuluit per supradictam rationem contra
Fraternitatem Sæc. Maria in simili casu uo-
catam, quod probè faceret locus pius, si bo-
na huicmodi cederent, fuit retrocedenter.
filio heredi gratiato, & plures concordan. ad
hoc adducti Marza, in suis quæst. fideicom-
mis. quæst. 4. 5. in ult. uerb. id ad etiam
faciunt, quæ suprā diximus in tertia specie
pœnae, in secunda declaratione, contraria tam-
en vidi seruari in una regensi fabrica.
S. Petri de vrbe vocata per fideicom. in caſu
contraventionis heredum vocationem per
testorem vel aliquos eorum.

Declaratur modo supradicta conclusio, ut salte
uideatur danda refutatio in integrum ad-
uersus pœnam incursam, per Marza. dicta.
quæst. 4. 5. in ultimis uerbis.

Secundo declaratur, ut tamen supradicta con-
clusio procedat, q̄. antea ad indicendum
fideicomisum in caſu alienationis tantum,
non etiam abolutū; quamvis insuper adie-
cta sit caſa finalis ipsi prohibitioni, Vegius
confulti. nu. 330. & nu. 336. & Ioan. de Anan.
conf. 47. & ibidem Bologn.

122 Non omitto autem, quod pœna t̄ per testa-
torem adiecta debet stricte interpretari, Al-
ba conf. 9. nu. 41.

Quantum ad quintam tacitam causam, quæ
elicitur ex conditione, quæ loco causæ habe-
tur, ubi prohibitus coheredē habet, si putat,
si testator dixit. Si hæres meus Stichum aliena-
nerit, Seius hæres esto; ut haberetur in l. 4.
§. 5. ff. de condit. in institut. & tenet communiter Docto. in d. 8. diui. & signanter Bero. d.
quæst. 42. nu. 4. in fin. & seq. ita. non. caſu non est
dubium, quod prohibitus alienare potest
per contractum alienare, ut considerat Crot.
conf. 13. nu. 42. uer. s. ecclidus caſus est. perum
est, quod hæc prohibitio in effectu dicitur ta-
cita, ut ibi per eū. sic & promissio, q̄ alias
non ualerit, si sine causa facta sit, tamen halet,
quod facta fuit sub conditione, Rui. cōf. 187.
sub nu. 7. uol. 2. per Bart. in l. cum ad pref. f. f.

De fideic. prohib. Quæst. j. 23

ff. 5 cert. per & concordan. de quibus per eū; & per Bald. in l. 4. §. 1. in fin. ff. de condit. insti. Hæc tamen conclusio non potest sustineri secundum Ripam in d. s. dñi. nu. 8. quod probo, quantum ad effectum inducendi fideicommissum: quia etiam quod prohibitorum per hoc dicatur valida, non tamen ex ea resultat aliquid fideicommissum, Socin. in l. qui Rom. §. coheredes. nu. 1. vers. tamen potest aliquid fideicommissum induci &c. ff. de vero obligat.

Declaratur autem hæc conclusio, ut procedat ita demum, si prohibitor concernat alterius utilitatem, vel odium, quam prohibiti, putat, si testator prohibuit seruum alienum, quia eius interest, ut dirioret dominum non expiriatur: ita post alias declarat Crot. in d. s. dñi. nu. 6. & supra dixi.

Circa sextam causam, quæ tacitè sumitur fano-
re alterius, quam prohibiti, putat si testator
125 si prohibitor fundum alienum, & vbi prohibitus velle alienare, tunc tenetur Seo ven-
dere pro tali pretio; & in hoc casu repudiat,
Corn. conf. 2. colum. fin. in prinevol. 1. Idē
126 si prohibitor si facta extra familiam, quia
tunc censetur facia fauore familie, Cyn. Bar.
Saly. & alij in l. quoties la prima. C. de fidei-
com. Ruin. in §. diuin. nu. 6. in prin. Sic etiam,
127 si testator prohibuit si omnibus descendenti-
bus suis alienationem in aliis, ceterum prohibi-
bus ne bona vadant ad alios, qui scilicet
non sint de descendentiibus, glof. in l. pater fili-
um. §. filiam. in verb. defuncti. ff. de lega. 3.
Ruin. conf. 1. 3. 4. nu. 6. vol. 2. & de pe patet, & sic
idem est, ac si prohibueret alienationem ex-
tra descendentes, seu familiam.

Quod vero attinet ad septimam speciem causa-
tacitæ, quæ elicitor ex dispositis in testamento,
breueri plura exempla adduci possunt
pro declaratione praesentis articuli.

Primum est, quod tacita causa prohibitorum
128 non alienando si oritur ex quibus substi-
tutione expressæ facta in testamento, nam ex
ea oritur tacita prohibitorum non alienan-
do saltem in morte grauit, ut est tex. 1. l. fin.
§. fin. autem sub conditione. C. cōmunita de leg.
Secundum est exemplum, quando testator pro-
129hibuit si alienationem, donec, & quoque aliquis ex filiis, vel descendentiibus in aequali
superfici: tunc enim prohibitorum dicitur valida,
Gozad. conf. 5. sub. 5.

Tertium est exemplum, quando testator prohibi-
130 buit heredem si posse detrahere legitimam,
& Trebellianicam, vt respondit Alba conf. 4
in fin. & Ceph. conf. 4. 1. 9. num. 1. 8. vol. 3. quod
procedit ioliun in casibus, in quibus potest

Trebellianica prohiberi, Alba conf. .nu. 8.

Quartum est exemplum, quando testator pro-

131 hibuit si divisionem fieri bonorum suorum;
nam tunc censetur ex hac prohibitorum indu-
ctum fideicommissum, vt in specie considerat
Marza. conf. 4. col. 1. vers. confirmatur pre-
missa &c. & pulchrè ante eum Curt. iun. con-
fil. 1. 1. 5. col. 1. & per totum. An autem prohibi-
132 torum, si fiat illo inquam tempore divi-
sio, teneat, dicimus infra in octaua quæstio-
ne principali, in secunda conclusione principi-
palii, in vndecimo casu.

Quintum sit exemplum, quando testator gra-
dui 133 quatinus si aliquas personas ad aliquid facien-
dum, vel fieri faciendum; tunc censetur etiā
eis reliquise bona sua per fideicommissum,
vt potest conf. 4. inter confilia Porri. nu. 13.
tenetur Rimul. iun. conf. 2. 7. 9. nu. 20.

Ne quis tamen potest vanum, & otiosum fuisse
discurrere super huiusmodi differentijs, quæ
quandoque insunt prohibitorum de non alienan-
do, & eam vestiunt, vt nuda non dicatur
tanquam nudum præceptum, quia ex hoc
discursu duplex effectus resultat. Primus est,
quia faciunt valere dispositionem testatoris.
Secundus est, quia, si postea prohibitorum de
non alienando causa expresa conseruationis
bonorum in familia adiecta sit, operatur,
vt tunc fideicommissum absolutum resultet
ex huiusmodi causis, altera tacita, & altera
expresa, vt infra dicam in quinta quæstione
principali, in secundo casu principali.

A R G V M E N T U M .

Quot sint species prohibitorum, & quot modis
expresa prohibitorum alienationis hat.

S V M M A R I V M .

1. *Quoniam si prohibitorum expressa de non alienando;*
Et de triplici eius distinctione.
2. *Prohibitorum de non alienando realis que dicatur.*
3. *Prohibitorum realis fortior est, quam si personalis.*
4. *Prohibitorum realis est, realis semper transit res cum one-
re suo, ne alienetur, & si contra fiat sequens in
gradu admittitur.*
5. *Prohibitorum, & grauamen facilius sustinetur, quando
est in rem.*
6. *Prohibitorum realis, vbi testator vult eandem
prohibitorum censeri factam illi proximiore con-
sanguineo, ad quem vult bona peruenire in casu
contravenientis.*
7. *Prohibitorum de non alienando facta personis hereditibus
institutis fauore familie, an si realis.*
8. *Prohibitorum realis dicitur, quando testator prohibuit
filios suas bona alienare, quia vult ea conseruari
in familia.*
9. *Prohibitorum dictum realis, si testator expressus, quod bo-
na sua semper obnoxia oneri, ne alienentur.*

10 Pro-

- 10 Prohibitio realis dicitur, ubi non fuit adiectum nomine eius, cui sit prohibitio.
- 11 Prohibitio realis dicitur, quando heres prohibitus est alienare causa adieicta, quia vult bona conservari in familia.
- 12 Prohibitio indubio presumitur realis ex qualitate ei probitio alienari.
- 13 Prohibitio facta persona dicitur realis ratione cause adiectae generalis.
Et hoc est, si verba directa sunt ad personam, ut n. 14
- 15 Specienda est vis rationis, & causa finalis, que mouit testatorem ad ita disponendum, ut per eam fiat extensio de causa ad causam, & de persona ad personam.
- 16 Ratio adiecta personali prohibitioni de non alienando facit eam realem.
- 17 Licit prohibitio de non alienando facta filii non extendatur ad nepotes, tamen si adiecta sit ratio generalis, quia testator rule, quod bona conserventur in descendentiis suis, prohibito, que videbatur personali sufficiente reali.
- 18 Prohibitio ubi est realis, non solum in primo gradu existentes, sed & ceteri saltem usque ad quartum gradum censerunt prohibiti.
- 19 Prohibitio in dubio presumitur realis.
- 20 Licit aliquis personaliter, sit prohibitus alienare, tam si adiecta sit ratio conseruationis bonorum in agnatione, prohibitio dicitur realis.
- 21 Cautionem est a Deo, quatenus dixit, causam adiectam prohibitionis non amittere eam, nec alterare, sed solum corroborare.
- 22 Prohibitio realis dicitur ex se valida.
- 23 Prohibitio realis si sit facta sive extenditur ad nepotes, & ad omnes, ad quos bona sunt pertinenter.
- 24 Prohibitio ubi est realis, prohibita alienatione, censureta etiam prohibita hereditas institutio, vel ab intestato successo.
- 25 Prohibitio ubi est realis, prohibitus nec partem suam alienare potest, nec aliam.
- 26 Prohibitio liceat realis sit, non tamen extendit dispositionem ultra quam sonet.
- 27 Prohibitio realis liceat faciat, quod non tantum nominati, sed etiam alii, quorum favore prohibitio facta sit, dicantur prohibiti alienare, non tamen dicitur inductum fideicommissum absolutum, sed solum in causam alienationis.
- 28 Imperfornalis prohibitio quid sit.
- 29 Imperfornalis prohibitio est, quando non adiectum nomen, & sit in rem, ne alienetur.
- 30 Imperfornalis prohibitio de non alienando redditu potest personalis ex appositione personarum super nominatarum.
- 31 Imperfornalis prohibitio parum differt a reali.
- 32 Non est differentia, an prohibitio sit imperfornalis facta, vel bonis ipsi.
- 33 Imperfornalis prohibitio etiam transire ad filios futurorum.
- 34 Prohibitio imperfornalis non extenditur ultra quar-

- tion gradum
- 35 Prohibitio impersonalis, censetur facta solum primo vocato, iuxta nonnullorum opinionem.
- 36 Prohibitio personalis non egreditur regulariter personam prohibiti alienare.
- 37 Prohibitio de non alienando facta filio, vel heredi expresso nomine proprio, regulariter non extenditur ad alias personas.
- 38 Verbum Ipse adiectum probationi personali de non alienando, facit eam personalissimam.
- 39 Prohibitio an dicatur personam, si testator prohibeat bona sua alienari.
- 40 Testator prohibens filium, ne computent dotes uxorum suarum, non impedit, quin nepotes possint detinere: quia illi non censerunt grauati.
- 41 Prohibitio de non alienando, ubi est personalis proximior etiam extraneis ob intestato succedere potest prohibito, vel ex testamento.
- 42 Prohibitio realis faciliter extenditur de persona ad personam, & de causa ad causam.
- 43 Testator, quando principaliter, & dispositio proibiri bona alienari, inducitur fideicommissum simplex, & absolutum.

Q V A E S T I O II.

A PIO modò secundam questione principalē, in qua breuiter concluso, quod tres principales divisiones repertur in iure nostro prohibitionis expressa de non alienando.

Prima est diuisio, quod quandoque prohibitio t̄ est realis, quādōq; impersonalis, quandoq; personalis, quandoq; personalissima, Capie. decisi. 1.8.nu. 2. & Bireta cons. 5, & plurimi refert, an prohibitio sit realis, an vero personalis, ut infra dicam in fine istius primæ divisionis.

Secunda est diuisio, qn̄e haber, quid aliquando prohibitus principaliiter, & dispositio facta reperitur, quandoq; reperitur facta adiecta causa expresa per modum causa finalis, quandoque reperitur facta per verbā enunciata.

Tertia est diuisio, quando prohibitio sit in certam personam, scilicet respectu certa personae: ne ei fiat alia est, qua sit in certum genus personarum, puta, ne fiat extra familiam, vel extra descendentes, vel masculos. Aliam est, qua sit simpliciter, puta, quia testator dixit, quod prohibet bona alienari, quia vult in familia remanere, vel in descendentiibus, vel ad eos peruenire.

Quantum igitur sit ad primam speciem diuisionis, circa primū caput breuiter dico, quod realis prohibitio t̄ illa dicitur, quando bona alienari prohibentur, nulla personarum com-

De fideic. prohib. Quæst. ij. 25

commemoratione habita, ut firmat Cumæ. in l. peto. & fratre. in 1. let. num. 5. circa principiū. si de lega. 2. & exp̄sē declarat Caffren. in l. filiis familiæ. §. diui. nu. 9. in princi. ss. de legat. 1. concludens, quod testatore prohibente bona alienari extra familiam, tunc prohibitio dicitur realis, & transit ad quoscunq; ad quos bona ipsa perueniunt. & ita etiam concludit Rimin. Iun. confi. 20. num. 7. Alba confi. 13. col. 1. Menoch. confi. 8. §. nu. 13. loquentes, quando testator mandauit bona sua non alienari, & concludat, onus iusti reale transire ad quoscunq; personas, ad quas bona perueniunt. quod ultimum probat etiam Soci. confi. 22. col. 3. in fine. vol. 2. & etiam tradidit Doctores ut suprā citati, longam esse differentiam inter prohibitionem realem, & personali; prout etiam & nos in quinta questione principali dicimus: sic prohibitio realis t̄ reputatur fortior, & efficacior, quam sit personalis, vt dicant Docto. suprā citati. etenim vbi prohibitio est realis, seu in reu scripta, t̄ tunc semper transit res cum onere suo, ne alienetur, & si contra fieri, sequens in gradu admittitur, vt habetur in d. 6. fratre. secus autem in personali, vt infra dicam in 3. capite istius speciei, & considerant Bar. & Cumæ. vbi suprā, & latius Marca. confi. 10. col. 2. verbi, at opponitur, loquens in causa, in quo prohibitio erat realis, quia dictum fuerat, quod iurisdictio &c. non possint vendi. & idem probat confi. 1. in finib; concludit, quod grauamen, & prohibitio facilius sufficiat, quod est in rem, vel impersonaliter; & repetit confi. 4. col. 1. & hanc conclusionem firmat etiam Cepha. confi. 3. 18. num. 88. volu. 3. vbi concludit, quod quando teſtator vult t̄ tandem prohibitionem conferi factam illi proximiōri consanguineo, ad quem voluit bona peruenire in causa contrariantis, illa dicitur prohibitio realis. quin etiam Ioa. de Anan. confi. 47. nu. 3. & seq. volunt, prohibitionē de nō alienando factam personis hæredib; institutis fauore familiæ conferi realēm; quod tamē viderit periculofum ex supradictis, & per ea, que dicam in 3. capite istius distinctionis, nihilominus idem tenuit Caffren. confi. 30. vñis, & consideratis. col. pen. nu. 3. in 1. parte, quem in terminis, etiam quando teſtator prohibuit filios suos bona alienare, quia vult ea conseruari in familia, q; huismodi prohibitus potius dicatur realis, quam personalis infœc generalitate dicitur rationis, refert, & sequitur Crot. confi. 2. num. 3. in 5. Realis etiam aperius dicitur, si testator exprimit, t̄ quod bona sunt